PORTARIA Nº 001, DE 08 DE JANEIRO DE 2025

Constitui comissão para acompanhamento do

processo de eleição dos representantes dos

servidores docentes e técnicos-administrativos

em educação na Congregação da Faculdade de

Medicina da Bahia da Universidade Federal da

Bahia

O Diretor da FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA (FMB) DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA BAHIA (UFBA), Prof. ANTONIO ALBERTO DA SILVA LOPES, no uso das suas

atribuições, tendo em vista o disposto no Art.38, §2º do Estatuto da UFBA, e no Art. 5º, incisos VI e

VII do Regimento Interno da FMB-UFBA, resolve:

Art. 1º - Designar o Prof. BRUNO GIL DE CARVALHO LIMA (matrícula Siape

nº3501566), a Secretária Executiva ELIANA SANTOS DE DEUS QUEIROZ (matrícula Siape

nº2162344) e a Assistente em Administração MARCELE UZEDA MELO (matrícula Siape

nº3153224) para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão para acompanhamento e

apuração do resultado o processo de eleição de representantes dos servidores técnico-

administrativos em educação e dos servidores docentes na Congregação da FMB-UFBA para o

biênio 2025/2027, conforme Edital FMB/UFBA nº 001/2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal da

UFBA.

Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia

08 de janeiro de 2025

Prof. ANTONIO ALBERTO DA SILVA LOPES

Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Faculdade de Medicina da Bahia

DIRETORIA
Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil.
Tel.: 55 71 3283-5577

www.fmb.ufba.br | medicina@ufba.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/01/2025

PORTARIA Nº 001/2025 - SECDIR/FMB (12.01.21.29)
(Nº do Documento: 41)

 23066.001004/2025-11)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 08/01/2025 08:35 )
ANTONIO ALBERTO DA SILVA LOPES

DIRETOR(A) - TITULAR

FAMEB (12.01.21)

Matrícula: ###361#2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 41 2025 PORTARIA 08/01/2025 bc9f3d83ca

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf